Diário   Oficial Página 76   26 de Janeiro de 2022 Nº 28.172

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1314158:76>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação,
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DE CARIMBOS E
SERVIÇOS DE CHAVEIRO, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS, DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS, BEM COMO OS GABINETES DOS
PARLAMENTARES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA E
HORÁRIO
DA SESSÃO
PÚBLICA:

Dia: 07 DE FEVEREIRO DE 2022 ou no primeiro dia útil
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

<BEGIN:1314129:76>

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia- MT, inscrita no CNPJ:
03.579.836/0001-80 torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria
de Estado do Meio Ambiente, a Licença  Prévia e Licença  de Instalação
de Pavimentação das Ruas Pequi, Pau Amarelo, Pau Terra, Mangabeira,
Jatobá, Jacarandá, Saputá, Mutamba, Murici, Mandioqueira Araticum e
Dedaleiro e Avenidas Contorno I, Contorno II e Contorno III do Loteamento
Parque Cerrado no Município  de Alto Araguaia Mato Grosso.

Publicar-65-99228-9990
<END:1314129:76>
<BEGIN:1314130:76>

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia- MT, inscrita no CNPJ:
03.579.836/0001-80 torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria
de Estado do Meio Ambiente, a Licença  Prévia e Licença  de Instalação
de Revitalização de Pavimentação Asfáltica em CBUQ das Ruas Dr. José
Morbeck e 24 de Fevereiro no perímetro  urbano no Município  de Alto
Araguaia Mato Grosso.

Publicar-65-99228-9990
<END:1314130:76>
<BEGIN:1314131:76>

TOMADA DE PREÇOS 002/2022
EDITAL RESUMIDO

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso,
situada na Avenida Carlos Hugueney, n.º 572, centro, Alto Araguaia-MT,
CEP 78.780-000 por meio da sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público, para quem possa interessar, que realizará às 08:00 horas
(Brasília), do dia 11/02/2022, licitação na modalidade supracitada, do tipo
menor preço global, com regime de execução indireta e sob empreitada
por preço Unitário, que tem por objeto  a Contratação De Empresa Para
Execução De Obra De Reforma, Readequação Urbana E Paisagismo Da
Praças Tiradentes Em Alto Araguaia-Mt. Informação mais detalhada, edital
e projeto completos poderão ser solicitadas no endereço supracitado de
Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas,
com a Comissão Permanente de Licitação, pelo tel. (66) 3481-2885/1165,
e-mail: lici.altoaia@gmail.com; site altoaraguaia.mt.gov.br.

Alto Araguaia - MT, 25 de Janeiro de 2022.
Leidiane Pereira Farias

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1314131:76>

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 04/2022, da Mesa
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da
ALMT em 14/01/2022, que terá atribuição de decidir sobre todos
os atos relativos à sessão.

EDITAL E
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser
obtidos mediante por download no portal Transparência no
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 25 de janeiro de 2022.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1314158:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
<BEGIN:1314031:76>

PORTARIA Nº 014/2022
Alto Boa Vista - MT, 25 de Janeiro de 2022
PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD-TRATAMENTO SUPERFICIAL
DUPLO, DRENAGEM SUPERFICIAL DE ÁGUAS PLUVIAIS E PASSEIO
PÚBLICO COM ACESSIBILIDADE EM 10.874,08 M² DE VIAS, NO
MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

JOSÉ PEREIRA MARANHÃO, PREFEITO MUNICIPAL, DE ALTO BOA
VISTA/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:

ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia
do Município de Alto Boa Vista/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO
PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
TSD-TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, DRENAGEM SUPERFICIAL
DE ÁGUAS PLUVIAIS E PASSEIO PÚBLICO COM ACESSIBILIDADE EM
10.874,08 M² DE VIAS, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL
PELA

ELABORAÇÃO
APROVAÇÃO
DO PROJETO

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD-TRATAMENTO
SUPERFICIAL DUPLO, DRENAGEM
SUPERFICIAL DE ÁGUAS PLUVIAIS E
PASSEIO PÚBLICO COM ACESSIBILIDA-
DE EM 10.874,08 M² DE VIAS

NOME DO
R E S P O N S Á V E L
TÉCNICO: LUCAS
DE JESUS ARAÚJO
CREA MT:
1217709509

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): LUCAS DE JESUS ARAÚJO
CREA: 1217709509

ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária.

Alto Boa Vista - MT, 25 de janeiro de 2022.

José Pereira Maranhão
Prefeito Municipal

Responsável Técnico (a) da análise na Prefeitura de Alto Boa Vista:
Rogerio Barbosa dos Santos
<END:1314031:76>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT